
Protokół Nr XXIII/2019 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

odbytej w dniu 12 grudnia  2019 r. w sali spotkań Centrum Kulturalno-Bibliotecznym  

w Dobrym Mieście, przy ul. Górnej 1A 

 

 

 

Obrady trwały od godz. 900 do godz. 1300 
 

Obecni radni wobec załączonej listy obecności 

- 15 radnych. 

 

W obradach sesji uczestniczyli: Burmistrz Dobrego Miasta, Skarbnik i Sekretarz Gminy, 

dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy, prezesi spółek, przewodniczący Zarządów Osiedli i 

Rad Sołeckich, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz zaproszeni goście. 

 

Protokół obejmuje uchwały od nr 114 do nr 115 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz wprowadzenie ewentualnych zmian do 

porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dobre Miasto na 2020 rok.  

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej przez Burmistrza lub osobę 

wyznaczoną przez Burmistrza, 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej, 

3) odczytanie wniosków i opinii poszczególnych Komisji Rady Miejskiej, 

4) przedstawienie uzasadnienia Burmistrza w sprawie uwzględnienia bądź 

nieuwzględnienia ewentualnych wniosków zgłoszonych przez Komisje Rady 

Miejskiej do projektu budżetu na 2020 rok, 

5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i wprowadzenie    

           ewentualnych zmian, 

6) głosowanie przedstawionego projektu uchwały budżetowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dobre Miasto na lata 2020 – 2026.  

5. Zamknięcie obrad. 

 

 
Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

 

Pan Ryszard Łańko Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrym Mieście o godz. 9.00 

otworzył XXIII - ą sesję Rady i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, 

że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał i decyzji. 
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Ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, do którego wnioskował: 

- o zmianę kolejności rozpatrywania w porządku obrad pkt. 4 przed pkt. 3, 

- o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu – Stanowisko Rady Miejskiej                       

w Dobrym Mieście. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę rozpatrywania w porządku 

obrad punktów, w wyniku którego Rada w drodze głosowania przy 15 głosach „za” przyjęła 

wniosek jednogłośnie.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

dodatkowego punktu: Stanowisko Rady, w wyniku którego Rada w drodze głosowania przy 

15 głosach „za” przyjęła wniosek jednogłośnie.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami,                           

w wyniku którego Rada w drodze głosowania przy 15 głosach „za” przyjęła jednogłośnie.  

 

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dobre Miasto na lata 2020 – 2026.  

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz, dokonując uzasadnienia. 

 

Następnie Pani Skarbnik odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej                            

w Olsztynie do przedłożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dobre Miasto na lata 2020 – 2026.  

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem wspólnego posiedzenia Komisji Rady, 

które analizowały ww. temat, w związku z tym przystąpiono do przedstawienia opinii 

poszczególnych Komisji: 

 

- Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, Zdrowia i 

Spraw Młodzieży przedstawiła Przewodnicząca Komisji Zdzisława Kobylińska 

- Pozytywną opinię Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Samorządu i Porządku 

Publicznego przedstawił Przewodniczący Komisji Mariusz Borek. 

- Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Konczalska   

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos zapytała dlaczego nie ma w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy wpisanej kwoty 10 tys. zł, jako inwestycja na remont drogi 

Cerkiewnik-Różynka? 

 

Pani Skarbnik odpowiadając na pytanie radnej poinformowała, że powyższa inwestycja 

została zgłoszona, jako wniosek do budżetu na 2020 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Jeżeli radni przegłosują na sesji ww. wniosek i wprowadzą kwotę 10 tys. zł do budżetu to 

inwestycja zostanie wprowadzona do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy do załącznika 

nr 2.    
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W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre 

Miasto na lata 2020 – 2026 odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 15 głosach „za” jednogłośnie podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu).  

 

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dobre Miasto na                      

2020 rok.  

 

Ad.1) Projekt uchwały przedstawił i omówił Burmistrz Dobrego Miasta Jarosław 

Kowalski, dokonując uzasadnienia. Burmistrz poinformował, że nie będzie podnosił 

podatków ze względu na wzrost płacy minimalnej, która w 2020 r. ma wynieść 2.600,00 zł,  

w 2021 r. 3.000,00 zł, a w kolejnym roku 4.000,00 zł oraz ze względu na wzrost planowanych 

podwyżek za media, np. energia ma wzrosnąć o 30%. Te dodatkowe koszty i tak znacznie 

wpłyną na kondycję finansową przedsiębiorstw jak i na mieszkańców gminy. 

Następnie Burmistrz przedstawił, na jakim poziomie jest podatek od nieruchomości w innych 

gminach. 

 

Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz zabierając głos przedstawiła pokaz multimedialny 

dochodów i wydatków gminy na 2020 r. w formie wykresów i tabel. 

 

Ad.2) W dalszej kolejności Pani Skarbnik odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie do przedłożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Dobre Miasto na 2020 rok.  

 

Ad.3) Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach 

Komisji Rady tak, więc przystąpiono do przedstawienia opinii Komisji:  

 

- Pozytywną opinię z wnioskami Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw 

Społecznych, Zdrowia i Spraw Młodzieży przedstawiła Przewodnicząca Komisji 

Zdzisława Kobylińska 

- Pozytywną opinię z wnioskami Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Samorządu i 

Porządku Publicznego przedstawił Przewodniczący Komisji Mariusz Borek. 

- Pozytywną opinię z wnioskami Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Konczalska   

 

Przewodniczący Rady odczytał wnioski do projektu budżetu na 2020 r. zgłoszone na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady: 

 

I wniosek – Dział: Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska – utrzymanie zieleni 

(nasadzenia krzewów i kwiatów) – z kwoty 222.150,00 zł przeznaczyć kwotę 10.000,00 zł na 

wpisanie do budżetu: dotacja dla Powiatu Olsztyńskiego na remont drogi Cerkiewnik-

Różynka. 

 

II wniosek – Dział: Transport i Łączność – remonty dróg i chodników – z kwoty 600.000,00 

zł przeznaczyć kwotę 90.000,00 zł na remont parkingu przy ul. Łużyckiej 34. 
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Ad.4) Burmistrz zabierając głos poinformował, że przyjmuje wnioski zgłoszone przez 

Komisje Rady Miejskiej do projektu budżetu na 2020 rok, przy czym prawdopodobnie 

wykonanie parkingu przy ul. Łużyckiej 34 będzie kosztować 50 tys. zł, a nie 90 tys. zł.  

  

Ad.5) Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos wnioskował, aby wykorzystać całą kwotę 90 tys. 

zł na parking przy ul. Łużyckiej 34, a jeżeli zostaną środki finansowe z remontu to można się 

zastanowić nad ewentualnym powiększeniem parkingu w stronę sklepu Balbinka. 

 

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego poinformował, że przy ul. Łużyckiej 34 

gmina ma swoją działkę, ale również znajdują się tam tereny należące do Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Pewność”, jeżeli prezes spółdzielni Jarosław Wolak wyrazi zgodę to można 

wykorzystać całą kwotę 90 tys. zł.   

 

Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos zapytała o bieżące utrzymanie i 

modernizację dróg w sołectwach? 

 

Burmistrz poinformował, że przygotuje dla radnych informacje, ile i na jakie drogi zostały 

wydane środki finansowe przeznaczone na drogi. 

 

Następnie radna zapytała, dlaczego zostały zmniejszone środki finansowe na wydatki 

osobowe w CKB o kwotę 200 tys. zł? 

 

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnej poinformował o redukcji etatów w CKB. 

 

Sołtys Sołectwa Podleśna Janusz Plich zabierając głos poruszył temat dotyczący zgłaszania 

wniosków do budżetu na następny rok przez sołectwa i osiedla. 

 

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi sołtysa poinformował, że według nowej procedury 

trybu prac nad projektem budżetu nie ma możliwości zgłaszania wniosków.   

 

Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos zapytała o zwolnienia w CKB: akustyka, 

konserwatora, specjalistę ds. pozyskiwania środków z zewnątrz? 

 

Dyrektor CKB Mariusz Kwas odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że akustyka 

można zatrudnić na umowę zlecenie, gdyż dotychczas akustyk był zatrudniony na cały etat, a 

był potrzebny tylko 2-3 razy w miesiącu. 

 

W tym miejscu głos zabrała Radca Prawny Kamila Warcaba, która poinformowała, że 

zatrudnienie w CKB i zwolnienia pracowników to nie są kompetencje Rady, od tego jest sąd 

pracy.  

 

Radna Elżbieta Bilińska-Wołodźko zabierając głos przypomniała jak funkcjonował  

MGOK, gdy była dyrektorem i ile wówczas osób było zatrudnionych w tej instytucji. 

  

Radne Wioletta Nowak, Joanna Wasilewska i Małgorzata Konczalska omawiały sytuację 

organizacyjną w CKB i zastanawiały się kto będzie realizował zadania osób zwolnionych                  

w CKB.  
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Dyrektor CKB poinformował, że zadania osób zwolnionych przejmą inni pracownicy. 

 

Radny Mirosław Zadroga zapytał, czy w 2020 r. będzie podwyżka na śmieci? 

 

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnego poinformował, że raczej nie powinno być 

podwyżki na odpady komunalne.   

 

Radna Joanna Wasilewska zapytała, czy kwota zapisana w budżecie wystarczy na energię? 

 

Burmistrz poinformował, że w tej sprawie trwają rozmowy z firmą Energa. 

 

Radna Małgorzata Konczalska zapytała o dowóz dzieci do szkół? 

 

Dyrektor CUW Anna Borejko poinformowała, że odbył się przetarg na dowóz dzieci do 

szkół, ale umowa nie została jeszcze podpisana, więc będziemy rozmawiać z przewoźnikiem.  

 

Radna Anna Barbachowska zapytała, czy jak będą ferie to, czy autobus szkolny będzie 

kursował, ponieważ mieszkańcy są obecnie odcięci i nie mają czym dojechać do miasta? 

      

Burmistrz i Dyrektor CUW poinformowali, że podczas ferii można wyznaczyć dwa dni                    

w tygodniu, w których będzie kursował autobus, ale tą sprawę należy jeszcze omówić                       

z przewoźnikiem.   

 

Radna Katarzyna Włodarska poruszyła temat dotyczący remontów szkół i przedszkoli oraz 

wynajmowania sali gimnastycznych w szkołach. 

 

Burmistrz poinformował, że pieniądze za wynajmem pomieszczeń w szkołach wrócą                          

z powrotem do szkół. 

 

Radna Joanna Wasilewska zapytała o inwestycje w szkołach. 

 

Burmistrz poinformował, że na 2020 r. w szkołach nie planuje się żadnych inwestycji. 

 

Radny Kamil Tracewicz poinformował, że w projekcie budżetu na 2020 r. są zapisane 

środki finansowe na turystykę w kwocie 20 tys. zł, na dzierżawę Ośrodka Wypoczynkowego                       

w Swobodnej. A Pan Burmistrz ostatnio mówił, że będziemy mogli zamienić się z Lasami 

Państwowymi na działki. W związku z tym radny zapytał, dlaczego zabezpieczyliśmy tą 

kwotę w budżecie na 2020 r.?    

 

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnego poinformował, że jeszcze nie jest to nasza 

działka, dlatego musimy płacić za dzierżawę tej działki dla Lasów Państwowych.  

 

Radna Anna Barbachowska zapytała, czy tak samo jak w szkołach pieniądze za wynajęcie 

świetlic wiejskich trafią z powrotem do sołectw. Zdaniem radnej uzyskane za wynajem środki 

finansowe powinny być przeznaczone  na zorganizowanie zajęć w świetlicach, np. na zakupy 

art. papierniczych itp.  

 

Kierownik Ref. OK Aneta Pawtel poinformowała, że gmina za te środki płaci min. za media. 
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Burmistrz podsumowując dyskusję stwierdził, że należy zorganizować spotkanie w tym 

temacie.  

 

Następnie radni szeroko omawiali funkcjonowanie świetlic wiejskich. 

 

Radna Małgorzata Konczalska zapytała o remonty zaplanowane na 2020 r. przez CUW 

oraz o ściągalność czynszu za lokale komunalne. 

 

Dyrektor CUW Anna Borejko poinformowała, że w 2020 r. chce wykonać remont dachu na 

budynku przy ul. Górnej 1. Ponadto stawki za lokale mieszkalne i użytkowe zostały 

podniesione, więc będzie większy wpływ do budżetu. Natomiast jeśli chodzi o ściągalność 

opłat za czynsz to część osób nadal nie płaci. Poza tym są duże zaszłości w zaległościach. 

 

Radna Wioletta Nowak zapytała dlaczego wzrost wynagrodzeń w jednostkach 

organizacyjnych gminy spadł z 10% na 5%, skoro w zarządzeniu burmistrza dot. procedury 

uchwalania budżetu było zapisane 10%? 

 

Pani Skarbnik odpowiadając na pytanie radnej poinformowała, że podczas prac nad projektem 

uchwały budżetowej okazało się, że nie mamy tyle pieniędzy, aby podwyżka płac                                   

w następnym roku wyniosła 10%. Dlatego w projekcie budżetu wprowadzono taki zapis,                          

że podwyżka wynagrodzenia może być do 5% po przeanalizowaniu swoich budżetów                         

w poszczególnych jednostkach.  

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały wraz z wnioskami. 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dobre Miasto na                      

2020 rok – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska. 

Projekt uchwały z wnioskami Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku 

którego Rada przy 14 głosach „za” jednogłośnie podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu).  

(nieobecny radny Mirosław Zadroga).  

 

Burmistrz zabierając głos podziękował radnym za przyjęcie budżetu na 2020 r., którego 

realizacja będzie trudna, ponieważ przyszłe lata mogą być ciężkie. 

 

Ad.5. Stanowisko Rady Miejskiej w Dobrym Mieście. 

  

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Ryszard Łańko informując, że  

Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich wystąpił z propozycją do Rad Gmin o przyjęcie 

podczas najbliższej sesji budżetowej powyższego Stanowiska, w którym wyrażona zostanie 

potrzeba ustawowych zmian zasad organizacji finansów publicznych, które pozwolą na 

poszanowanie konstytucyjnej zasady adekwatności dochodów do zadań powierzonym 

samorządom. Powyższe Stanowisko po podjęciu przez Radę zostanie przesłane do Kancelarii 

Premiera RP, Marszałka Sejmu oraz Marszałka Senatu. Podobne działania podejmują również 

organizacje zrzeszone w Ogólnopolskim Porozumieniu Organizacji Samorządowych, co 

zostało uzgodnione podczas ostatniego posiedzenia Zarządów OPOS w dniu 22 listopada 

2019 r. W związku z tym mamy nadzieję, że powszechne podjęcie tego rodzaju stanowiska, 

pomoże skłonić decydentów do otwartej i odpowiedzialnej dyskusji na temat finansów 

samorządowych, które w najbliższym czasie mogą znaleźć się w naprawdę trudnej sytuacji. 
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Opinie Komisji – pozytywne. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania Stanowiska 

Rady. 

 

Stanowiska Rady Miejskiej w Dobrym Mieście – odczytała wiceprzewodnicząca Rady 

Joanna Wasilewska. 

Stanowisko Rady Miejskiej w Dobrym Mieście Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie, w wyniku którego Rada przy 8 głosach „za”, 4 głosach „przeciwnych” i                    

3 głosach „wstrzymujących się” przyjęła większością głosów. 

(Stanowisko i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu).  

 

Przed zamknięciem obrad, Przewodniczący Rady złożył dla mieszkańców miasta i gminy             

w imieniu swoim jak i wszystkich radnych życzenia świąteczne z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia, życząc zdrowych, spokojnych i wesołych świąt. 

 

Ad.6. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXIII-ą sesję 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście, dziękując wszystkim za uczestnictwo w dzisiejszych 

obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała:  

Ewa Łapiejko       

Przewodniczący 

Rady Miejskiej  

           /-/  

Ryszard Łańko 

 

 

 


